



## Scanbox Entertainment Group ApS

Magstræde 10 A, st.  
1204 København K  
CVR-nr. 17313592

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.08.2020

---

**Pórir Snær Sigurjónsson**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Scanbox Entertainment Group ApS

Magstræde 10 A, st.

1204 København K

CVR-nr.: 17313592

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Sigurjón Sighvatsson

Þórir Snær Sigurjónsson

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er at besidde kapitalandele i datterselskaber.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Scanbox Entertainment Group ApS har i 2019 realiseret et underskud efter skat på 4.037 mod et underskud på 4.292 t.kr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabernes væsentligste aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(27.306)</b>	<b>(23.351)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.061.208)	(4.329.006)
Andre finansielle indtægter	3	51.045	60.057
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.037.469)</b>	<b>(4.292.300)</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.037.469)</b>	<b>(4.292.300)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		25.000.000	0
Overført resultat		(29.037.469)	(4.292.300)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.037.469)</b>	<b>(4.292.300)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		134.835.920	138.910.900
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>134.835.920</b>	<b>138.910.900</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>134.835.920</b>	<b>138.910.900</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.085.794	3.054.838
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.085.794</b>	<b>3.054.838</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>6.717</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.085.794</b>	<b>3.061.555</b>
<b>Aktiver</b>		<b>137.921.714</b>	<b>141.972.455</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		107.558.486	136.679.960
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>133.558.486</b>	<b>137.679.960</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.480.396	1.410.163
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.480.396</b>	<b>1.410.163</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.600	22.100
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.860.232	2.860.232
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.882.832</b>	<b>2.882.332</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.882.832</b>	<b>2.882.332</b>
<b>Passiver</b>		<b>137.921.714</b>	<b>141.972.455</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	136.679.960	0	137.679.960
Valutakursreguleringer	0	(84.005)	0	(84.005)
Årets resultat	0	(29.037.469)	25.000.000	(4.037.469)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>107.558.486</b>	<b>25.000.000</b>	<b>133.558.486</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabernes væsentligste aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.918	60.057
Øvrige finansielle indtægter	127	0
	<b>51.045</b>	<b>60.057</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	338.180.479
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>338.180.479</b>
Opskrivninger primo	(199.269.579)
Valutakursreguleringer	(84.005)
Andel af årets resultat	(4.061.208)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	70.233
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(203.344.559)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>134.835.920</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Scanbox Entertainment A/S	København	A/S	100
- Scanbox Entertainment Denmark A/S	København	A/S	100
- Scanbox Entertainment Finland OY	Helsinki	OY	100
- Scanbox Entertainment Norway AS	Oslo	AS	100
- Scanbox Entertainment Sverige AB	Goteborg	AB	100
- Scanbox Entertainment Vision AB	Goteborg	AB	100
Scanbox Film A/S	København	A/S	100
- Scanbox Entertainment Distribution Rights ApS	København	ApS	100
Scanbox Productions ApS	København	ApS	100
Scanbox Entertainment Content Rights ApS	København	ApS	100
Scanbox Entertainment Film Rights ApS	København	ApS	100
Scanbox Entertainment Movie Rights ApS	København	ApS	100
Scanbox Entertainment Rights ApS	København	ApS	100

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thor Film ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 5.000. t.kr. i simple fordringer.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 3.086 t.kr. (2018: 3.055 t.kr.)

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er over for datterselskabselskab, afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31.12.2019 37.078 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabs bankmellemværende, er der afgivet sikkerhed i selskabet ejerandele i datterselskaber.

## 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Newco Scanbox Denmark ApS, København
